
ỦY BAN NHÂN DÂN 

PHƯỜNG ĐÔNG HẢI 

Số:         /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

       Đông Hải, ngày       tháng     năm 2025 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Tổ công tác phối hợp tiếp công dân của 

 phường phục vụ kỳ họp thứ 10, Quốc hội khóa XV 

 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2025; 

Căn cứ Luật Khiếu nại ngày 11 tháng 11 năm 2011;  

Căn cứ Luật Tố cáo ngày 12 tháng 6 năm 2018;  

Căn cứ Luật tiếp công dân ngày 25 tháng 11 năm 2023; 

Căn cứ Thông tư số 05/2021/TT-TTCP ngày 01 tháng 10 năm 2021 của 

Thanh tra Chính phủ quy định quy trình xử lý đơn khiếu kiện, đơn tố cáo, đơn kiến 

nghị, phản ánh; 

Thực hiện Quyết định số 4116/QĐ-UBND ngày 18/10/2025 của Ủy ban 

nhân dân thành phố về việc thành lập Tổ công tác tiếp công dân của thành phố 

phục vụ kỳ họp thứ 10, Quốc hội khóa XV; 

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng HĐND và UBND phường. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Tổ công tác phối hợp tiếp công dân của phường 

Đông Hải phục vụ kỳ họp thứ 10, Quốc hội khóa XV gồm các ông/bà có 

tên sau: 

1. Tổ trưởng: 

Ông Đinh Minh Tâm, Phó Chủ tịch Thường trực Ủy ban nhân dân phường; 

2. Tổ phó:  

Ông Bùi Đức Tiệp, Trưởng phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị phường. 

3. Các thành viên: 

Bà Đỗ Thị Mai Trang, Chánh Văn phòng HĐND và UBND phường; 

Ông Trần Minh Khương, Phó Trưởng Công an phường; 

Ông Đào Văn Đoàn, Chuyên viên Văn phòng HĐND và UBND; 

Bà Phạm Thị Thanh Thơm, Tổ phó Tổ An ninh – Công an phường; 

Ông Nguyễn Phú Cường, Cán bộ Tổ An ninh – Công an phường; 



2 

 

Ông Phạm Văn Diễn, Chuyên viên phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị; 

Ông Phạm Thành Hải, Chuyên viên phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị; 

Ông Đoàn Văn Đông, Chuyên viên phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị; 

Ông Nguyễn Quốc Hưng, Chuyên viên phòng Văn hóa-Xã hội. 

Kính mời các ông (bà) sau tham gia Tổ công tác: 

Ông Vũ Hữu Nguyện, Phó Chủ tịch Ủy ban Mặt trận tổ quốc Việt Nam phường; 

Ông Nguyễn Hữu Thắng, Viên chức Ban quản lý dự án khu vực Hải An. 

Điều 2. Tổ công tác có nhiệm vụ: 

1. Chủ động phối hợp Ban Tiếp dân thành phố, Thanh tra thành phố, các sở, 

ngành thành phố tổ chức tiếp công dân của phường Đông Hải lên Trung ương 

khiếu nại, tố cáo, kiến nghị, phản ánh trong thời gian diễn ra kỳ họp thứ 10, 

Quốc hội khóa XV. 

2. Thường trực tiếp công dân, tiếp nhận, phân loại và xử lý đơn theo đúng 

quy định của Luật Tiếp công dân, Luật Khiếu nại, Luật Tố cáo trong suốt thời 

gian diễn ra kỳ họp thứ 10, Quốc hội khóa XV. 

3. Tăng cường tuyên truyền, tổ chức tiếp và giải quyết các kiến nghị của các 

hộ dân thuộc các điểm, nhóm khiếu kiện trên địa bàn phường để ổn định tình hình, 

không để tiếp tục phát sinh đơn thư, khiếu kiện vượt cấp gây mất an ninh trật tự. 

4. Nắm chắc tình hình khiếu nại, tố cáo, kiến nghị, phát hiện những điểm, 

những nơi có yếu tố xảy ra khiếu nại, tố cáo, kiến nghị đông người để kịp thời 

trao đổi, phối hợp với các cơ quan có liên quan tuyên truyền, vận động, không để 

người dân tập trung đông người kéo đến các cơ quan Trung ương, nơi ăn, nghỉ 

của các đoàn đại biểu, khách mời để khiếu kiện, đặc biệt là trong thời gian diễn ra 

kỳ họp thứ 10, Quốc hội khóa XV. 

5. Tham mưu Ủy ban nhân dân phường chỉ đạo, đôn đốc các phòng, ban, 

ngành phối hợp để tiếp công dân, xử lý, giải quyết các khiếu nại, tố cáo, kiến nghị 

phản ánh của công dân.  

6. Chủ động sẵn sàng về phương tiện để phối hợp với Tổ công tác của Thành phố 

có mặt tại hiện trường tuyên truyền, vận động và đưa công dân trở về địa phương quản 

lý theo quy định. 

7. Địa điểm và thời gian làm việc của Tổ công tác:  

Địa điểm: Phòng Tiếp công dân – UBND phường Đông Hải, thành phố Hải 

Phòng (số 433 Đông Hải, phường Đông Hải, thành phố Hải Phòng). 



3 

 

Thời gian: Trong suốt thời gian diễn ra Kỳ họp thứ 10, Quốc hội Khóa XV, 

trường hợp Kỳ họp kéo dài hơn dự kiến thì Tổ công tác tiếp tục thực hiện nhiệm vụ cho 

đến khi Kỳ họp kết thúc. 

Điều 3. Giao phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị đề xuất kinh phí phục vụ 

hoạt động của Tổ công tác theo quy định, báo cáo Ủy ban nhân dân phường. 

Điều 4. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 5. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân phường, 

Trưởng phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị; Ban Quản lý dự án khu vực Hải An, 

Thủ trưởng các ngành, các đơn vị có liên quan và các ông/bà có tên tại Điều 1 căn 

cứ quyết định thi hành. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 5; 

- Văn phòng UBND thành phố; 

- Thanh tra thành phố; 

- TTĐU, TTHĐND phường; 

- CT, các PCT UBND phường; 

- UBMTTQVN phường; 

- Công an phường; 

- VP HĐND và UBND phường; 

- Các phòng: KTHTĐT, VHXH; 

- BQLDA khu vực Hải An; 

- Lưu: VT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Trọng Khiêm 

 


	loai_1
	loai_1_name
	dieu_1
	dieu_1_name
	dieu_2

		Cổng thông tin điện tử thành phố - Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố Hải Phòng; Email: hpnet@haiphong.gov.vn; https://hpnet.vn
	2025-10-25T18:58:44+0700
	HẢI PHÒNG
	Nguyễn Trọng Khiêm<nguyentrongkhiem73@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này trên HP-eOffice


		2025-10-26T20:53:22+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG ĐÔNG HẢI <phuongdonghai2@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-10-26T20:53:22+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG ĐÔNG HẢI <phuongdonghai2@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-10-26T20:53:23+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG ĐÔNG HẢI <phuongdonghai2@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-10-26T20:53:23+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG ĐÔNG HẢI <phuongdonghai2@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




